
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/388/23 
RADY GMINY GOMUNICE 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 ) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników: 
parking przy stadionie sportowym w Gomunicach, ul. Piłsudskiego 12, którego przedmiotem są produkty rolne 
lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gomunice 

 
 

Wiesław Wolnicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 lipca 2023 r.

Poz. 5888



Załącznik do uchwały Nr LXIX/388/23 

Rady Gminy Gomunice 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, tj parking przy stadionie sportowym w Gomunicach, ul. Piłsudskiego 
12, zwanej dalej miejscem do prowadzenia handlu.  

§ 2. Przedmiotem handlu, o którym mowa w § 1, mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, które 
zostały określone w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym. 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w wyznaczonym miejscu, o którym 
mowa w § 1, zgodnie z art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 4. 1. Handel w wyznaczonym miejscu może odbywać się z ręki, kosza, z samochodu, ze straganu lub 
stołu.  

2. Stoiska na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasowały przejść oraz przejazdów komunikacyjnych. 

3. Rolnicy i ich domownicy powinni wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby 
nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 5. Sprzedającym zabrania się prowadzenia handlu poza wyznaczonym miejscem, montażu jakichkolwiek 
elementów przymocowanych na stałe do podłoża, pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu 
rzeczy stanowiących własność Sprzedającego (skrzynki, palety, itp.). 

§ 6. W celu weryfikacji do prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1, handlujący, na żądanie osoby 
upoważnionej przez Wójt Gminy Gomunice oraz przedstawicieli innych organów upoważnionych do kontroli 
odrębnymi przepisami, okazują niezbędne dokumenty potwierdzające status rolnika lub domownika, a także 
dokument potwierdzający tożsamość, pod rygorem niedopuszczenia do handlu w wyznaczonym miejscu. 

§ 7. Osoby prowadzące sprzedaż mają obowiązek zapewnić utrzymanie czystości i porządku w czasie i po 
zakończeniu handlu. 

§ 8. Sprzedający ponoszą wyłączną odpowiedzialność za jakość sprzedawanych przez siebie produktów 
rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 9. Prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w miejscu do prowadzenia 
handlu, na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70). 

§ 10. Prowadzący handel obowiązani są przestrzegać niniejszego regulaminu oraz innych wymogów 
określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony środowiska oraz w innych 
powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

§ 11. Zarząd i nadzór nad wyznaczonym miejscem sprawuje Wójt Gminy Gomunice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5888


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-17T12:12:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




